市政記者クラブ加盟社 各位

災害時における物資輸送及び運営等の協力に関する協定締結式について

 日頃より、当市の防災行政の推進に対しましては、格別の御理解と御協力をいただき深く感

謝申し上げます。

さて、「災害時における物資輸送及び運営等の協力に関する協定」の締結式を次のとおり実施

しますので、取材方よろしくお願い申し上げます。

                    記

１ 日 時  令和４年 12月 20日（火）10時 30分から

２ 場 所  盛岡市役所本庁舎別館 402会議室

３ 概 要

  災害発生時における市内被災地に対する物資等の輸送及び人材、資機材、施設等を活用し

た運営の協力を行うなど、当市の災害対応力の向上を図ることを目的として締結するもので

す。

４ 出席者

  【北東北福山通運株式会社】

   代表取締役社長    小 林  哲 平

   取締役部長      大 森  勝 雄

   盛岡支店長      山 火  淳 之

  【盛岡市】

   市     長    谷 藤    裕 明

   危機管理統括監    吉 田  尚 邦

   総 務 部 長    佐 藤  直 樹

   総 務 部 次 長    立 花  恵 史

                         担当：総務部危機管理防災課

                            復興推進係 係長 井上 剛

                            電話 019-613-8386（直通）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年 12月９日

総務部危機管理防災課